
PROVINCIA DI PIACENZA

  Ufficio di staff Personale, affari general i, contratt i

*********

DETERMINAZIONE

Proposta n. 1659/2020 

Determ. n. 1461 del 18/11/2020 

Oggetto: BANDO DI CONCORSO, PER ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 2 POSTI A TEMPO 
PIENO ED INDETERMINATO DI CANTONIERE - CATEGORIA B3 - CON RISERVA DI 1 POSTO 
PER I VOLONTARI DELLE FF.AA. APPROVAZIONE AVVISO. NOMINA COMMISSIONE 
VALUTATRICE.

IL DIRIGENTE

Richiamato il  D.P. n. 15 del 25/07/2018, con il  quale il  sottoscritto è stato individuato quale  
Dirigente dell’Ufficio  di  Staff  Personale,  Affari  Generali,  Contratti  tra  i  cui  compiti  rientrano le  
procedure di reclutamento di personale e la connessa gestione dei rapporti di lavoro;

Viste  la determinazione n. 1250 del 09/10/2020 ad oggetto “BANDO DI CONCORSO, PER ESAMI, 
PER LA COPERTURA DI N. 2 POSTI A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI CANTONIERE - 
CATEGORIA B3 - CON RISERVA DI 1 POSTO PER I VOLONTARI DELLE FF.AA. APPROVAZIONE 
AVVISO.”;

Rilevato che il suddetto avviso affida al Dirigente dell’Ufficio di Staff “Personale, Affari Generali, 
Contratti” la nomina della Commissione valutatrice delle candidature pervenute;

Determ. n. 1461 del 18/11/2020 pag. 1/3



Considerato  che il  giorno 09/11/2020, alle ore 12, è scaduto il termine per la presentazione 
delle candidature, previsto dall'avviso in parola;

Dato  atto  che,  pertanto,  è necessario  procedere alla  nomina della  Commissione valutatrice, 
assicurando il rispetto delle disposizioni normative e regolamentari vigenti in materia;

Considerato che la peculiarità della figura professionale da reperire, richiede elevata conoscenza 
di specifiche materie, riconducibili all'ambito culturale e professionale oggetto della selezione;

Eseguita un’attenta  ricognizione  delle  figure  professionali  disponibili  nell’Ente  e  ritenuto  di 
costituire la Commissione valutatrice delle candidature relative all'avviso pubblico in parola come 
segue:

 Presidente: Dott. Marenghi Davide - Dirigente del Servizio Viabilità
 Commissario Esperto: Cappellini Raffaella - Specialista in attività tecniche, Cat. D;
 Commissario Esperto: Braceschi Michele - Specialista in attività tecniche, Cat. D;

Le funzioni di segretario saranno svolte dal Dott. Maserati Gianmarco cat. D e, in caso di  
impedimento, dal sig. Mastronardo Andrea, cat. C;

Stabil ito, inoltre, di trasmettere il  presente atto ai componenti della Commissione, così come 
sopra  individuati,  i  quali  dovranno segnalare  tempestivamente l’eventuale sussistenza,  ai  sensi 
della vigente normativa, di condizioni ostative;

Attestata la regolarità e la correttezza amministrativa del presente provvedimento, a norma delle 
disposizioni di cui all’art. 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000;

Vist i:
• il D.Lgs. 267/2000;
• il Regolamento di organizzazione;
• IL D.lgs. 165/2001;

DISPONE
per tutto quanto indicato in narrativa

1. di  nominare la Commissione esaminatrice per la selezione di cui all'oggetto, così come 
segue:

 Presidente: Dott. Marenghi Davide - Dirigente del Servizio Viabilità

 Commissario Esperto: Cappellini Raffaella - Specialista in attività tecniche, Cat. D;

 Commissario Esperto: Braceschi Michele - Specialista in attività tecniche, Cat. D;

Le funzioni di segretario saranno svolte dal Dott. Maserati Gianmarco cat. D e, in caso di  
impedimento, dal sig. Mastronardo Andrea, cat. C;

Determ. n. 1461 del 18/11/2020 pag. 2/3



2. di  dare  atto che non sono previsti  compensi per l'esercizio delle funzioni relative alla 
Commissione così nominata e che, pertanto, il presente atto non comporta spesa;

3. di  trasmettere il  presente  atto  ai  componenti  della  Commissione,  così  come  sopra 
individuati,  i  quali  dovranno  segnalare  tempestivamente  la  sussistenza,  ai  sensi  della 
vigente normativa, di eventuali condizioni ostative;

4. di trasmettere copia del presente atto alla Consigliera di Parità regionale, ai sensi dell’art. 
57, comma 1-bis, del D.Lgs. n. 165/2001;

5. di  attestare  la regolarità e la correttezza amministrativa del presente provvedimento, a 
norma delle disposizioni di cui all’art. 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000.

Sottoscritta dal Dirigente
(TERRIZZI LUIGI)
con f irma digitale

Determ. n. 1461 del 18/11/2020 pag. 3/3



PROVINCIA DI PIACENZA

Servizio Personale e Affari Generali
Relazione di Pubblicazione

Determina N. 1461 del 18/11/2020

 Ufficio di staff Personale, affari general i, contratt i

Oggetto:  BANDO DI CONCORSO, PER ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 2 POSTI A TEMPO PIENO ED 
INDETERMINATO DI CANTONIERE - CATEGORIA B3 - CON RISERVA DI 1 POSTO PER I 
VOLONTARI DELLE FF.AA. APPROVAZIONE AVVISO. NOMINA COMMISSIONE VALUTATRICE. 

La su estesa determinazione viene oggi  pubblicata  all’Albo  Pretorio  per  quindici  giorni 
consecutivi ai sensi dell’art. 52 comma 1 dello Statuto vigente.

Piacenza li, 18/11/2020
 

Sottoscritta per il Dirigente del Servizio
Il funzionario delegato

(SILVA MICHELE)
con firma digitale



PROVINCIA DI PIACENZA

  Ufficio di staff Personale, affari general i, contratt i

*********

DETERMINAZIONE

Proposta n. 304/2021 

Determ. n. 257 del 08/03/2021 

Oggetto: BANDO DI CONCORSO, PER ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 2 POSTI A TEMPO 
PIENO ED INDETERMINATO DI CANTONIERE - CATEGORIA B3 - CON RISERVA DI 1 POSTO 
PER I VOLONTARI DELLE FF.AA. NOMINA COMMISSIONE VALUTATRICE. MODIFICAZIONI. .

 IL DIRIGENTE

Richiamato il  D.P. n. 15 del 25/07/2018, con il  quale il  sottoscritto è stato individuato quale  
Dirigente dell’Ufficio  di  Staff  Personale,  Affari  Generali,  Contratti  tra  i  cui  compiti  rientrano le  
procedure di reclutamento di personale e la connessa gestione dei rapporti di lavoro;

Vista  la determinazione n. 1250 del 09/10/2020 ad oggetto “BANDO DI CONCORSO, PER ESAMI, 
PER LA COPERTURA DI N. 2 POSTI A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI CANTONIERE - 
CATEGORIA B3 - CON RISERVA DI 1 POSTO PER I VOLONTARI DELLE FF.AA. APPROVAZIONE 
AVVISO.”;

Richiamata, altresì,   la DD n. 1461 del 18/11/2020 ad oggetto: BANDO DI CONCORSO, PER 
ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 2 POSTI A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI CANTONIERE 
- CATEGORIA B3 - CON RISERVA DI 1 POSTO PER I VOLONTARI DELLE FF.AA. APPROVAZIONE 
AVVISO. NOMINA COMMISSIONE VALUTATRICE, con la quale il  sottoscritto,  come previsto dal 
relativo  bando,  ha  provveduto  a  nominare  la  Commissione  valutatrice  nella  seguente 
composizione:

 Presidente: Dott. Marenghi Davide - Dirigente del Servizio Viabilità
 Commissario Esperto: Cappellini Raffaella - Specialista in attività tecniche, Cat. D;
 Commissario Esperto: Braceschi Michele - Specialista in attività tecniche, Cat. D;
 Segretario: Dott. Maserati Gianmarco cat. D e, in caso di impedimento, dott. Mastronardo 

Determ. n. 257 del 08/03/2021 pag. 1/3



Andrea, cat. C;

Richiamata, inoltre, la DD 1463 del 18/11/2020, con la quale il sottoscritto ha provveduto alla 
nomina  della  commissione  valutatrice  relativa  al  concorso  per  l’assunzione  di  n.  4 
Geometri/assistenti di vigilanza stradale – cat. C, nella medesima composizione di cui sopra;

Dato  atto  che la Commissione nominata con la DD n. 1461 del 18/11/2020 sopra specificata 
non è stata ancora riunita e non ha iniziato i propri lavori;

Rilevato  che,  per  la  concomitanza  nello  svolgimento  delle  prove  concorsuali  connesse  alle 
suddette procedure, al fine di garantire un loro più agevole compimento, senza gravare oltremodo 
sui carichi di lavoro d’istituto, appare opportuno procedere alla sostituzione dei membri esperti 
precedentemente individuati;

Rilevato che l’avviso di concorso, approvato con la richiamata DD 1250/2020, affida al Dirigente 
dell’Ufficio di Staff “Personale, Affari Generali, Contratti” la nomina della Commissione valutatrice 
delle candidature pervenute;

Considerato che la peculiarità della figura professionale da reperire, richiede elevata conoscenza 
delle specifiche materie riconducibili all'ambito culturale e professionale oggetto della selezione;

Eseguita un’attenta  ricognizione  delle  figure  professionali  disponibili  nell’Ente  e  ritenuto  di 
individuare l’ Ing. Katia Merli - Ingegnere, Cat.giur. D1  e l’Ing. Stefano Corradi - Ingegnere, Cat. 
Giur.D1 – entrambi assegnati al Servizio Viabilità – non incaricati attualmente in altre procedure 
concorsuali  -   quali  commissari  esperti,  in  sostituzione  del  Geom  Raffaella  Cappellini  e 
Geom.Michele  Braceschi,  precedentemente  individuati,  confermando  la  Presidenza  della 
Commissione in capo al dott. Geol. Davide Marenghi e il ruolo di segretario al dott. Gianmarco 
Maserati, sostituito, in caso di impedimento, dal dott. Andrea Mastronardo;

Attestata la regolarità e la correttezza amministrativa del presente provvedimento, a norma delle 
disposizioni di cui all’art. 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000;

Vist i:
• il D.Lgs. 267/2000;
• il Regolamento di organizzazione;
• IL D.lgs. 165/2001;

DISPONE
per tutto quanto indicato in narrativa

1. di  nominare l’Ing.  Katia  Merli  e  l’Ing  Stefano  Corradi  quali  membri  esperti  della 
Commissione Valutatrice in parola, in sostituzione del Geom Raffaella Cappellini e Geom 
Michele  Braceschi,  confermandone  la  Presidenza  e  le  funzioni  di  segretario  già 
precedentemente assegnate;

Determ. n. 257 del 08/03/2021 pag. 2/3



2. dare  atto  che la Commissione per la selezione di cui all'oggetto risulta, pertanto, così 
composta:
 Presidente: Dott. Marenghi Davide - Dirigente del Servizio Viabilità
 Commissario  Esperto:  Ing.  Katia  Merli  –  Ingegnere,  cat.  Giur.  D1,  assegnata  al 

“Viabilità”;
 Commissario Esperto: Ing. Stefano Corradi – cat. Ingegnere, Giur. D1, assegnato al 

Servizio “Viabilità”;
 Le funzioni di segreteria saranno svolte dal Dott. Maserati Gianmarco cat. Giur. D1 e, in  

caso di impedimento, dott. Mastronardo Andrea, cat. C;

3. di  confermare che non sono previsti compensi per l'esercizio delle funzioni relative alla 
Commissione così nominata e che, pertanto, il presente atto non comporta spesa;

4. di  trasmettere il presente atto all’Ing. Katia Merli e all’Ing. Stefano Corradi, unitamente 
all’elenco dei candidati ammessi a selezione, i quali dovranno segnalare tempestivamente la 
sussistenza, ai sensi della vigente normativa, di eventuali condizioni ostative;

5. di trasmettere copia del presente atto alla Consigliera di Parità regionale, ai sensi dell’art. 
57, comma 1-bis, del D.Lgs. n. 165/2001;

6. di  attestare  la regolarità e la correttezza amministrativa del presente provvedimento, a 
norma delle disposizioni di cui all’art. 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000.

Sottoscritta dal Dirigente
(TERRIZZI LUIGI)
con f irma digitale

Determ. n. 257 del 08/03/2021 pag. 3/3



PROVINCIA DI PIACENZA

Servizio Personale e Affari Generali
Relazione di Pubblicazione

Determina N. 257 del 08/03/2021

 Ufficio di staff Personale, affari general i, contratt i

Oggetto:  BANDO DI CONCORSO, PER ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 2 POSTI A TEMPO PIENO ED 
INDETERMINATO DI CANTONIERE - CATEGORIA B3 - CON RISERVA DI 1 POSTO PER I 
VOLONTARI DELLE FF.AA. NOMINA COMMISSIONE VALUTATRICE. MODIFICAZIONI.. 

La su estesa determinazione viene oggi  pubblicata  all’Albo  Pretorio  per  quindici  giorni 
consecutivi ai sensi dell’art. 52 comma 1 dello Statuto vigente.

Piacenza li, 08/03/2021
 

Sottoscritta per il Dirigente del Servizio
Il funzionario delegato

(SILVA MICHELE)
con firma digitale


